第15回広島

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
コロナ禍の中において「受診控え」なども見られる中、胃瘻の「簡便性」「安全性」が見直されてきています。
今回は基本に立ち返り、胃瘻を取りまく諸問題に枠を広げて知識を深めたいと思います。
ご多忙のこととは存じますが、本研究会にご参加いただき、日頃の管理などにお役立ていただけたら幸いです。
皆様方のご参加を心よりお待ち致しております。 謹白

◆対象：医療・看護・介護に携わるすべての方
※システムの都合上、定員（500名）に達しましたら受付を終了させて頂きます。
◆参加要項：参加をご希望される方は、裏面の記載内容をご確認の上、上記2次元コード若しくは下記
URLより事前登録をお願いします。

https://zoom.us/webinar/register/WN_iOWb11MUR6qXe_tG2VKZtQ

共催：NPO法人PDN（Patients Doctors Network）
株式会社大塚製薬工場、イーエヌ大塚製薬株式会社

胃瘻のトータルケアを考える

7月5日締切

記
◆日時 ： 令和3年7月10日（土）1２：５0～16：40

◆参加費 ： 無料（ZOOMウェビナーでの参加）
◆総合司会： 日比野病院 脳ドック室長・NSTスーパーバイザー 三原 千惠 先生
◆プログラム

12:50 ～ 開会の挨拶・オリエンテーション 三原 千惠 先生

13:00 ～ 基調講演 「胃瘻の概要と適応」
JA尾道総合病院 消化器内科・栄養科部長 小野川 靖二 先生

13:20 ～ 各協賛メーカー情報提供（動画配信）（50音順、変更の可能性あり）

（栄養：アボット、クリニコ、テルモ、ニュートリー、明治）
（デバイス：オリンパス、クリエートメディック、ジェイ・エム・エス、ニプロ）

14:30 ～ ワークショップ（コメンテーター付き、変更の可能性あり）

＊胃瘻造設・交換 （広島逓信病院 原野 雅生先生）

＊半固形栄養剤と口腔ケア（イーエヌ大塚製薬）（県立広島病院 延原 浩先生）

＊これからの介護食（ナリコマエンタープライズ）（広島共立病院 遠藤 由紀子先生）

15:30 ～ 特別講演 座長 JA尾道総合病院 消化器内科・栄養科部長 小野川 靖二 先生

講師 広島大学大学院医系科学研究科口腔保健疫学教授 内藤真理子先生

「摂食嚥下障害とQOL／PRO」

16:30 ～ 閉会の挨拶 三原 千惠 先生

当番幹事 JA尾道総合病院 消化器内科・栄養科部長 小野川 靖二

申込２次元コード

・ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および 業務委託を除く
第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

・本セミナーはWebを利用したオンライン形式のウェビナーです。PC、タブレット端末、スマートフォンでご視聴いただけます。ご視聴にはイ
ンターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。講演会URLの転送や開示、また講演会の録画音、撮影行為はお
控えくださいますようお願い申し上げます。

【問い合わせ】株式会社大塚製薬工場広島支店 opf_hij1_smn@otsuka.jp   (担当者よりご連絡申し上げます。)

質問は直接公開はされませんので安心してご質問ください。
座長or講師へ質問し、ご回答いただく予定です。